ПЕРВОЕ ВЫСШЕЕ ТЕХНИЧЕСКОЕ УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ РОССИИ
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ
Руководитель ОПОП ВО Проректор по образовательной
доцент И.И. Растворова деятельности

выполн
&
ставлено условное обозначение эле-
яющего операцию
•
1
2
3
4
отрицания;
конъюнкции;
дизъюнкции;
суммирования;
6. Представлена схема получения элемента. 1. конъюнкции.
2. ИЛИ;
3. поглощения;
4. И
7. Шаг квантования определяется ... 1. формой уровней кван-
тования;
2. расстоянием между
импульсами в цифро-
вом сигнале;
3. расстоянием между
уровнями квантова-
ния;
4. минимальной ампли-
тудой входного сигна-
ла.
На рисунке представлена схема АЦП (Ki.. Кз
компараторы) типа...
1. последовательного;
2. относительного;
3. произвольного;
4. параллельного;
9. При числе разрядов двоичного кода m число ячеек в
запоминающем устройстве составит
1. N=2m;
2. N=2*m;
3. N=2m+1;
4. 4. N=2m-1;
10. Представлена таблица истинности операции.
Х1 Х2
1.1.1
0 0 0
0 1 1
1 0 1
1 1 1
1. конъюнкции;
2. дизъюнкции
3. поглощения;
4. импликации;
11. Представлена таблица истинности устройства.
Х1 Х2
1.1.1
0 0 1
0 1 0
1 0 0
1 1 0
1. равнозначности;
2. неравнозначности;
3. отрицания ИЛИ;
4. 4. ИЛИ;
12. Максимальная ошибка квантования равна ... 1. периоду дискретиза-
ции;
2. шагу квантования;
3. 1/2 шага квантования;
4. 1/4 периода дискрети-
зации.
13. Какого типа памяти нет в микроконтроллере
PIC16F1619
1. Flash Program Memory
2. Data SRAM
3. High-Endurance Flash